
                                                            

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
06.06.2025   № 569 

г. Мураши  

О назначении ответственных лиц за эксплуатацию зданий и 

сооружений, находящихся в муниципальной собственности 

Мурашинского муниципального округа 

 

В соответствии с частями 7, 9 статьи 55.24, частью 1 статьи 55.25  

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Законом Кировской 

области от 28.09.2006 №44-ЗО «О регулировании градостроительной 

деятельности в Кировской области» администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить ответственными лицами за эксплуатацию зданий и 

сооружений, находящихся в муниципальной собственности 

Мурашинского муниципального округа руководителей юридических лиц, 

владеющих такими зданиями, сооружениями на праве аренды, 

хозяйственного ведения, оперативного управления и на ином законном 

основании. 

2. Установить, что лица, ответственные за эксплуатацию зданий 

и сооружений, находящихся в муниципальной собственности 

Мурашинского муниципального округа, вправе заключать договоры в 

целях обеспечения безопасной эксплуатации таких зданий и сооружений с 

юридическими и физическими лицами. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя главы администрации Мурашинского 

муниципального округа. 



4. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном 

вестнике и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 
Глава Мурашинского 

муниципального округа       С. И. Рябинин 

 

 

Канцелярия
Штамп


